
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
 
 

„TISKOVÉ A GRAFICKÉ PRÁCE – VÝSTAVA – TY DĚTI SI POŘÁD 

HRAJÍ – DĚTSKÁ TÉMATIKA V DÍLE BRATŘÍ ČAPKŮ, GASK, 

KUTNÁ HORA“ 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Barborská 51-53, 284 01 Kutná hora  

zastoupená: Janou Šorfovou, ředitelkou  

IČ: 00069922 DIČ: CZ00069922 

Bankovní spojení: Komerční banka číslo účtu: 2239111  

dále jen „objednatel“ 

a 

Zhotovitel 

Dušan Lapáček - LEPOR 

se sídlem: Karlov 57, 284 01 Kutná Hora 

zastoupena Dušanem Lapáčkem 

IČ: 41428293 

DIČ: CZ 6905250847 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu 443010339/0800   

 
dále jen („Zhotovitel“) 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. 1. Zhotovitel se zavazuje k výrobě tiskových materiálů pro výstavu „TY DĚTI SI 

POŘÁD HRAJÍ – DĚTSKÁ TÉMATIKA V DÍLE BRATŘÍ ČAPKŮ“ dle pokynů kurátorů 

výstavy. Místem plnění zakázky je Galerie Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, Barborská čp. 51-53, Kutná Hora. 

 

 



2 

 

Předmětem díla jsou práce na výrobě tiskových materiálů pro výstavu „TY DĚTI SI POŘÁD 

HRAJÍ – DĚTSKÁ TÉMATIKA V DÍLE BRATŘÍ ČAPKŮ “ dle pokynů kurátorů výstavy. 

Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti: 

Výroba tiskových materiálů pro výstavu „TY DĚTI SI POŘÁD HRAJÍ – DĚTSKÁ TÉMATIKA 

V DÍLE BRATŘÍ ČAPKŮ “ dle zadání, které je přílohou této smlouvy. 

 

Článek II. 

Doba zhotovení díla 

 

2. 1. Zhotovitel provede dílo specifikované v článku I. bodě 1. 1. dle zadání, které je přílohou 

této smlouvy neprodleně po podpisu smlouvy o dílo. 

 

2. 2. Zhotovitel se zavazuje dílo - výroba tiskových a grafických materiálů včetně jejich 

instalace - pro výstavu „TY DĚTI SI POŘÁD HRAJÍ – DĚTSKÁ TÉMATIKA V DÍLE 

BRATŘÍ ČAPKŮ “ odevzdat v termínu do 1. 11. 2016. 

 

2. 3.  Zhotovitel může provést dílo před sjednanou dobou.  

 

 

Článek III. 

Cena za dílo 

 

3. 1. Cena za dílo dle článku I. bodu 1. 1. a 1. 2. je sjednána dohodou na základě nabídkové 

ceny zhotovitele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 126. 400,- Kč bez DPH, celková 

cena za dílo včetně DPH činí 160. 000,- Kč a to jako cena nejvýše přípustná.       

 

3. 2. O jakékoli vícepráci / dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem 

uzavřena samostatná písemná smlouva (resp. dodatek ke smlouvě) s dohodnutím 

ceny a vlivu na termín předání díla. V případě, že zhotovitel provede vícepráce nebo 

dodatečné práce bez předchozí písemné dohody s objednatelem, nebude objednatel 

povinen zhotoviteli jejich cenu ani náklady na jejich provedení hradit ani nebude 

povinen nahradit zhotoviteli případné bezdůvodné obohacení, které mu takto vznikne, 

popřípadě náhradu za zhodnocení majetku objednatele či jiné osoby. 

 

 

 

 



3 

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 
 

4. 1.  Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po schválení a odevzdání díla kurátorům 

výstavy. Součástí faktury musí být soupis provedených prací na díle. Pro účel dodržení 

termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele. 
 

4. 2. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu platby, pokud je zhotovitel v prodlení s 

odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla.  

 

4. 3. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 
 

 

Článek V. 

Odstoupení od smlouvy 
 

5. 1. Nestanoví–li tato smlouva jinak, objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li 

zhotovitel některou svou smluvní povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost 

odstoupení pro porušování povinností dle této smlouvy bude objednatelem předem 

písemně upozorněn, popřípadě pokud bude zhotovitel v úpadku či jeho majetek bude 

postižen exekucí či výkonem rozhodnutí. Zhotoviteli budou v takovém případě uhrazeny 

účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo 

nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na 

úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v čl. I. této smlouvy a 

na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 
 

5. 2.  Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména nesplnění 

smluvních termínů podle této smlouvy nebo provádění díla v rozporu s čl. II. 
 

5. 3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky 

odstoupení nastanou doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří –li se 

oznámení doručit, má se za to, že došlo k jeho doručení 3. dnem po odeslání na adresu 

povinné strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

5. 4. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku zhotovitele  

  probíhá insolvenční řízení. 
 



4 

 

5. 5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 

nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 

smlouvy. 
 

5. 6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit 

sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby 

rozpočtu a s tím související nemožnosti financování realizace díla. Zhotovitel pak má 

nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů 

účelně do té doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí díla.  

 

Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 

 

6. 1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30. 11. 2016. Platnost a účinnost 

 této smlouvy je dána dnem podpisu smluvních stran. 

 

6. 2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně, formou dodatku. 

      Za dodatek se považuje pouze listina tak výslovně označená a průběžně číslovaná. 

 

6. 3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

 

6. 4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 

6. 5. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, že obsah smlouvy je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, že smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, 

a že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

   

 

V Praze dne 18. 10. 2016     V Kutné Hoře dne 18. 10. 2016 

 

 

Zhotovitel      Objednatel 

Dušan Lapáček - LEPOR  Jana Šorfová, ředitelka Galerie 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace                                            

  


